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1. 	Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1 Опис на состојбите 
	Со донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на Р.С.Македонија бр121/24) се врши интервенција на постоечката законска рамка и соодветно утврдување на надлежностите на министерствата, така што се направи пресраспределба на надлежностите на органите на државната управа, прегрупирање по сродни области и стратешки преоритети на државата, спојување и основање на нови органи на државна управа, кое пак неминовно доведе и до промена во бројот на министерства и на делокругот на надлежностите на дел од постоечките министерства.
Воедно, во член 30 од Законот за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на Р.С.Македонија бр121/24) е утврдена обврска за државните органи во рок од 6 месеци од денот на влегување во сила на овој закон да се усогласат посебните закони со кои се уредувааат основањето, работите надлежностите на органите на државната управа и други општи акти од своја надлежност.
1.2 Причини за проблемите кои се предмет на разгледување
Со донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник  на Република С.Македонија бр.121/24) се наметна обврска за усогласување на Законот за заштита на животната средина.


2. 	Цели на предлог регулативата

Основна цел на Предлог законот за изменување на законот за заштита на животната средина е усогласеност со позитивните законски прописи, доследно почитување и исполнување на обврските од истите, односно усогласување со Законот за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на државната управа.
Крајна цел е хармонизација на правниот систем.

3.	Можни решенија (опции)

3.1	Опис на решението „не прави ништо“- 
Опцијата „не прави ништо“ значи да не се донесат измените на Законот за заштита на животната средина, што ќе претставува непочитување и непостапување согласно позитивните законски прописи донесени од страна на Собранието на РС Македонија во пропишаниот рок. Ова е не е прифатлива опција бидејќи не само што нема да се постигне горенаведената цел, туку и законот ќе биде неприменлив, бидејќи не ја отсликува реалната состојба во однос на областа за која се надлежни органите на државната управа утврдени со измените и дополнувањата на Законот за организација и работа на органите на државната управа.

3.2	Опис на решението Да се донесе  законот за измена на Законот за заштита на животната средина
 Опција „да се донесе  законот за измена на Законот за заштита на животната средина“ Носење на законските измени е единствена прифатлива опција за решавање на проблемот, бидејќи со денесување на законот за изменување на Законот за заштита на животната средина ќе се надминат недоследностите во однос на надлежностите на Министерството за животна средина и просторно планирање, т.е ќе се постигне усогласувањето со Законот за организација и работа на органите на државната управа.
          
	4. Проценка на влијанијата на регулативата

[bookmark: _Toc33433991][bookmark: _Toc36068452]	  4.1             Економски влијанија:
 Опција 1:  Нема
 Опција 2: Нема
 4.2               Фискални влијанија
 Опција 1:  Нема
 Опција 2: Нема
4.1 Социјални влијанија
Опција 1:  Нема
Опција 2: Нема


4.2 Влијанија врз животната средина

 Опција 1:  Нема
 Опција 2: Нема


5.	Консултации

            5.1	  Засегнати страни и начин на вклучување

Во процесот на изработување  на овие законски измени преку писмени барања  на мислења на  Законот ќе се побара вклучување на Министерство за економија и труд, Министерство за  дигитализација и Секретаријат за законодавство, а по потреба и други  институции.

5.2	   Преглед на добиените и вградените мислења 

По завршување на процесот на консултации, во предлог извештајот за ПВР, ќе се вметне преглед на сите добиени мислења
	

6. 	Заклучоци и препорачано решение

6.1	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)
ОПЦИЈА „Не прави ништо“ 
Оцијата „не прави ништо“ е неприфатлива.

Позитивни влијанија – нема

Негативни влијанија: Оневозможува надминување и решавање на проблемите кои беа разгледани. Доколку не се направат овие измени ќе се соочиме  со неусогласени законски прописи.

ОПЦИЈА – „ Изменување на постоечкиот закон
Позитивни влијанија. Со донесување на Законот за заштита од бучава во животната средина ќе се усогласат законските прописи.

Негативни влијанија-нема 

6.2 Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
[bookmark: _GoBack]Ризик за опција „не прави ништо“ – 

Опција 1 – „не прави ништо“ ќе создаде несигурност во правниот систем
Опција 2- Изменување на постоечкиот закон

6.3 Препорачано решение со образложение
Препорачано решение е Опција 2 – Се препорачува донесување на Закон за изменунвање на Законот за изменување на Законот за заштита на  животна средина заради усогласување со Законот за организација и работа на органите на државната управа


 7.	Спроведување на препорачаното решение

7.1 Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области.
Нема

7.2  Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување 
нема
7.3  Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување 

Министерство за животна средина

7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
нема



8.	Следење и евалуација

8.1 	Начин на следење на спроведувањето 
	

8.2. Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
· Во однос на евалуиција не е потребна евалуација на ефектите од предлог законот







Изјава од државниот секретар

Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.

Датум:_____________                                                                                               ..................................................
						                                          Потпис на државен секретар
								 

Изјава од министерот

Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 

Датум:____________                                                                                                   ...........................................
                                                                                                                                         Потпис на министер
 								                                  Izet Mexhiti
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